
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026275632260330 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/20G/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/20G/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   27/05/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/20G/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 18, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día trece de mayo de dos mil veintidós.
 
2. ARCHIVO. 
Referencia: 2022/2532N.
 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas, para la adquisición de 
estanterías con destino a la Biblioteca Municipal de El Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3835G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder la condición de interesado 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026275632260330 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

referente a la solicitud de acceso al expediente número 2022/1028A, referente a licencia 
municipal de actividad para explotación porcina.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4085R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para denegar la petición realizada de 
continuación con la concesión de autorización de venta de churros en Avda. José Alarcón 
Palacios (Paseo Agustín Herrerín), El Puerto de Mazarrón, tras renunciar a la misma con 
anterioridad.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3762M.
 Propuesta del Concejal Delegado de Contratación para declarar desierto el expediente. 
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar el recurso presentado 
por la Federación Regional de Empresarios de la Construcción.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de obras de “Rehabilitación del Jardín de la Purísima de 
Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1080D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato del suministro de los elementos necesarios para 
implantación de un sistema de recogida de aceite usado en el municipio de Mazarrón.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3729J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el contrato del suministro de 
papeleras para la vía pública.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4225A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el contrato de “Suministro 
de dispositivos de impresión en régimen de arrendamiento para las distintas dependencias 
municipales del Ayuntamiento de Mazarrón, el software necesario para el control y gestión 
de los equipos y el mantenimiento de los mismos”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4232X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para iniciar expediente para la imposición 
de una penalidad.
 
12. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2022/4251Y.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para contrato menor de los 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026275632260330 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

servicios para la migración y actualización del gestor de contenidos OPENCMS del portal 
web.
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/4354V.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/4356L.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
15. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/3971W.
 Propuesta de la concejala delegada de medioambiente, para la aprobación de las facturas 
correspondientes al mes de enero de 2022 de recogida selectiva.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2620P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el permiso de días de 
lactancia acumulada solicitado por funcionario.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2621D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para autorizar a la trabajadora municipal 
licencia por asuntos propios, sin retribución, de treinta y un días naturales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4116D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para desestimar recurso de alzada 
presentado sobre proceso de selección dos funcionarios administrativos por turno libre.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3878R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar tipo dúplex y piscina.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3983Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026275632260330 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/20G/SESJGL de fecha 
27 de mayo de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-05-25T12:47:41+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-05-25T12:47:29+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




